
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSKI RAZVOJ IN TEHNOLOGIJO

Kotnikova 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 36 00
F: 01 400 3611
E: gp.mgrt@gov.si
www.mgrt.gov.si

Številka: IPP 322-11/2014/9

Ljubljana, 27.3.2014

EVA 2014- 2130-0032

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o uskladitvi vrednosti točke turistične takse – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi tretjega odstavka 26. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 
2/04 in 57/12) je Vlada Republike Slovenije na… seji dne…. sprejela 

SKLEP

Vlada Republike Slovenije sprejme sklep o uskladitvi vrednosti točke turistične takse in ga objavi
v Uradnem listu Republike Slovenije.

Sklep prejmejo:
– Generalni sekretariat Vlade RS,
– Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo,
– Ministrstvo za finance,
– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem oziroma skrajšanem postopku v 
Državnem zboru RS z obrazložitvijo razlogov: /

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva, in zunanji strokovnjaki:
mag. Marjan Hribar,  generalni direktor Direktorata za turizem in internacionalizacijo na MGRT

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu Državnega zbora: /





5. Kratek povzetek gradiva: /
6. Presoja posledic za:

a) na javnofinančna sredstva v višini, večji od 40 000 EUR v 
tekočem in naslednjih treh letih

DA / NE

b) na usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije

DA / NE

c) administrativne posledice DA / NE
č) na gospodarstvo, posebej na mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA / NE

d) na okolje, kar vključuje tudi prostorske in varstvene vidike DA / NE
e) na socialno področje DA / NE
f) na dokumenta razvojnega načrtovanja:

- na nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja,
- na razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

- na razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

DA / NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Tekoče leto (t) t+1 t+2 t+3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (-) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (-) prihodkov 
občinskih proračunov 

+2.069.800 +2.069.800 +2.069.800

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (-) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (-) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (-) obveznosti za 
druga javna finančna 
sredstva

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra ukrepa, 
projekta/Naziv ukrepa, 

projekta

Šifra PP 
/Naziv PP

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t+1

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra ukrepa, 
projekta/Naziv ukrepa, 

projekta

Šifra PP 
/Naziv PP

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t+1 

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a. Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

SKUPAJ:

II.b. Manjkajoče pravice porabe se bodo zagotovile s prerazporeditvijo iz:



Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t+1

OBRAZLOŽITEV:
V letu 2013 so občine iz turistične takse prejele 8.190.840 EUR, kar pomeni, da bi se, upoštevaje 
predlagano povečanje njene vrednosti za 25,27 %, ob enakem številu prenočitev prihodek občin iz 
tega naslova od leta 2015 povečal za 2.069.800 EUR.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic, nižjih od 40 000 EUR
/
8. Predstavitev sodelovanja javnosti
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja DA / NE

9. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane                                                           DA / NE
zahteve iz Resolucije o normativni dejavnosti                                                        
10. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade                                               DA / NE

                                                                             Metod Dragonja                                              
                                                                                                         MINISTER

PRILOGA: 
– sklep 

SKUPAJ:
II.c. Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov oz. povečanih odhodkov proračuna:

SKUPAJ:



Na podlagi tretjega odstavka 26. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list 
RS, št. 2/04 in 57/12) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne …. sprejela 

SKLEP
o uskladitvi vrednosti točke turistične takse

I.

Vrednost točke turistične takse se uskladi z gibanjem cen življenjskih potrebščin tako, da od 
1. januarja 2015 znaša 0,115 eura. 

II.

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporablja 
pa se od 1. januarja 2015.

Št.
Ljubljana, …
EVA 2014- 2130-0032

Vlada Republike Slovenije

mag. Alenka Bratušek
predsednica vlade



OBRAZLOŽITEV:

Zakon o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 2/04 in 57/12) v tretjem odstavku 26. 
člena določa, da vrednost točke turistične takse znaša 22 SIT. Vlada Republike Slovenije 
lahko enkrat letno na podlagi gibanja cen življenjskih potrebščin uskladi vrednost točke. Ta 
pa se določa najpozneje v aprilu za prihodnje koledarsko leto.  

Upoštevaje enotni paritetni tečaj (1 EUR = 239,640 SIT) znaša zdaj vrednost točke turistične 
takse 0,0918 EUR. Ker se znesek turistične takse določi tako, da se vrednost točke pomnoži 
s številom točk (od 3 do 11), najvišji mogoči znesek turistične takse znaša 1,0098 EUR. 
Taksa se v tem primeru pobira oziroma odvaja v višini 1,01 EUR. Če občina določi nižjo 
višino (število točk), se znesek turistične takse sorazmerno zniža.

Vse od uveljavitve Zakona o spodbujanju razvoja turizma (od začetka februarja 2004 do 
konca januarja 2014) vrednost točke ni bila spremenjena, cene življenjskih potrebščin pa so 
se po podatkih Statističnega urada RS v tem času povišale za 26,7 %. Predlagano povišanje 
vrednosti točke turistične takse na 0,115 EUR (11,5 centa) je povišanje za 25,27 % ali 1,43 
odstotne točke manj, kot so se zvišale cene življenjskih potrebščin v tem obdobju. Najvišji 
mogoči znesek turistične takse bi po uveljavitvi tega predloga znašal 1,265 EUR. 

Prvotno je bilo predvideno, da bi turistično takso povišali z novim Zakonom o spodbujanju 
razvoja turizma (ZSRT-1) (tak predlog je bil podprt tudi v javni razpravi), vendar se je 
sprejemanje tega zakona zakasnilo. Ker je povišanje turistične takse nujno za ohranjanje
oziroma dvig kakovosti in tako konkurenčnosti slovenskega turizma, z uskladitvijo ni mogoče 
več odlašati in bi turistično takso zdaj povišali na temelju veljavnega Zakona o spodbujanju 
razvoja turizma. V letu 2013 so občine iz turistične takse prejele 8.190.840 EUR, kar pomeni, 
da bi se, upoštevaje njeno predlagano povečanje, ob enakem številu prenočitev prihodek 
občin iz tega naslova povečal za 2.069.800 EUR.


	DDCF1E3D0BC97A0BC1257CA800458FD6_0.in.doc

		2014-03-27T15:35:55+0100
	Metod Dragonja




